Додаток до доповідної записки
Приклади алгоритмів визначення обсягів продажу в ОРЕ/купівлі у ПРТ відповідно до вимог постанови НКРЕКП від 04.04.2017 №472 
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Приклад 1
Прийом: 
Wприй =Wприй.Wh2+∆WВП (розр)
∆WВП (розр) - розрахункова величина поправки до обсягу споживання 
електроенергії у разі не завантаження схем обліку (у випадку не використання
 поправки ∆WВП (розр)=0), яку Головний оператор рекомендує визначати 
відповідно до методики “Визначення несальдованих обсягів споживання 
електроенергії на власні потреби електростанцій”, затвердженої Радою ОРЕ
 України (п.4.2.1 протоколу №30 від 03.11.2017).
Віддача:
Wвід =Wвід.Wh2
Сальдо:
Wсал =Wприй –Wвід
Продаж та купівля:

За  розрахунковий місяць:

Якщо Wсал.  < 0,  то  Wпрод = | Wсал. |;      Wкуп.в ПРТ  =  0;
Якщо Wсал.  > 0,  то  Wпрод = 0;                Wкуп.в ПРТ =  Wсал.
Погодинні обсяги:

Якщо Wсал  < 0,  то  Wпрод = | Wсал |; 

Якщо Wсал  > 0,  то  Wпрод = - Wсал                     

Виробіток 
	Суміжний суб’єкт

	год 1
	год 2
	год 3

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	-5
	+6
	+25

	-
	-
	-

	-
	-
	-


Wвир. =Wвід.Wh1
	Параметр Реєстру даних АСКОЕ
	Формула визначення
	Приклад погодинних даних

	
	
	год 1
	год 2
	год 3

	Прийом
	Wприй =Wприй.Wh2
	5
	4
	0

	Віддача
	Wвід =Wвід.Wh2
	0
	10
	25

	Сальдо
	Wсал =Wприй –Wвід
	5
	-6
	-25

	Продаж
	Wпрод = –Wсал
	-5
	+6
	25

	Виробіток
	Wвир =Wвід.Wh1
	0
	11
	30


Примітка: обсяги “прийом” та ”віддача” надаються ГО з власних вимірювальних комплексів
Приклад 2
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Прийом: 
Wприй =Wприй.Wh2 +∆Wприй +∆WВП (розр)
∆WВП (розр) - розрахункова величина поправки до обсягу споживання 
електроенергії у разі не завантаження схем обліку (у випадку не 
використання поправки ∆WВП (розр)=0), яку Головний оператор рекомендує
 визначати відповідно до методики “Визначення несальдованих обсягів 
споживання електроенергії на власні потреби електростанцій”, затвердженої
Радою ОРЕ України (п.4.2.1 протоколу №30 від 03.11.2017).

Віддача:
Wвід =Wвід.Wh2 - ∆Wвід

∆Wприй , ∆Wвід –втрати ЛЕП, які розраховуються відповідно до Методичних 

рекомендацій визначення технологічних втрат електричної енергії 

в трансформаторах та лініях електропередавання (наказ 

Мінпаливенерго від 21.06.2013 № 399)
Сальдо:
Wсал =Wприй –Wвід
Продаж та купівля:

За  розрахунковий місяць:

Якщо Wсал.  < 0,  то  Wпрод = | Wсал. |;      Wкуп.в ПРТ  =  0;
Якщо Wсал.  > 0,  то  Wпрод = 0;                Wкуп.в ПРТ =  Wсал.
Погодинні обсяги:

Якщо Wсал  < 0,  то  Wпрод = | Wсал |; 

Якщо Wсал  > 0,  то  Wпрод = - Wсал                     

Виробіток 
	Суміж.суб’єкт

	год1
	год2

	обсяг*
	обсяг*

	0
	0

	0
	0

	-26
	+167

	-
	-

	-
	-


Wвир. =Wвід.Wh1

	Параметр Реєстру даних АСКОЕ
	Формула визначення
	Приклад погодинних даних

	
	
	год1
	год2

	
	
	лічильн.
	 обсяг*
	лічильн.
	обсяг*

	Прийом
	Wприй =Wприй.Wh2 +∆Wприй
	25
	26
	24
	25

	Віддача
	Wвід =Wвід.Wh2 - ∆Wвід
	0
	0
	200
	192

	Сальдо
	Wсал =Wприй –Wвід
	-
	26
	-
	-167

	Продаж
	Wпрод = –Wсал
	-
	-26
	-
	167

	Виробіток
	Wвир =Wвід.Wh1
	0
	0
	250
	250


Примітка:
1) обсяги “прийом” та ”віддача” надаються ГО з власних вимірювальних комплексів
2) * - обсяг, приведений до межі балансової належності електричних мереж (з врахуванням ∆Wприй , ∆Wвід)
Приклад 3
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Прийом: 
Wприй =Wприй.Wh2+Wприй.Wh3+∆WВП (розр)
∆WВП (розр) - розрахункова величина поправки до обсягу споживання 
електроенергії у разі не завантаження схем обліку (у випадку не 
використання поправки ∆WВП (розр)=0), яку Головний оператор 
рекомендує визначати відповідно до методики “Визначення 
несальдованих обсягів споживання електроенергії на власні 
потреби електростанцій”, затвердженої Радою ОРЕ України 
(п.4.2.1 протоколу №30 від 03.11.2017).

Віддача:
Wвід =Wвід.Wh2
Сальдо:
Wсал =Wприй –Wвід
Продаж та купівля:

За  розрахунковий місяць:

Якщо Wсал.  < 0,  то  Wпрод = | Wсал. |;      Wкуп.в ПРТ  =  0;
Якщо Wсал.  > 0,  то  Wпрод = 0;                Wкуп.в ПРТ =  Wсал.
Погодинні обсяги:

Якщо Wсал  < 0,  то  Wпрод = | Wсал |; 

Якщо Wсал  > 0,  то  Wпрод = - Wсал                     

Виробіток 
	Суміжний суб’єкт

	год 1
	год 2
	год 3

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	-5
	+6
	+25

	-
	-
	-

	-
	-
	-


Wвир. =Wвід.Wh1

	Параметр Реєстру даних АСКОЕ
	Формула визначення
	Приклад погодинних даних

	
	
	год 1
	год 2
	год 3

	Прийом
	Wприй = Wприй.Wh2+Wприй.Wh3
	5
	4
	0

	Віддача
	Wвід = Wвід.Wh2
	0
	10
	25

	Сальдо
	Wсал =Wприй –Wвід
	5
	-6
	-25

	Продаж
	Wпрод = –Wсал
	-5
	+6
	25

	Виробіток
	Wвир =Wвід.Wh1
	0
	11
	30


Примітка: 
1) обсяги “прийом” та ”віддача” надаються ГО з власних вимірювальних комплексів

2) визначення “прийому” по декількох ТКО здійснюється відповідно до Тимчасового порядку підготовки та передачі даних АСКОЕ суб’єктами ОРЕ для використання в розрахунках обсягів купівлі-продажу електричної енергії (затверджений постановою НКРЕ від 12.01.2012 № 10)
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Приклад 4
Прийом: 
Wприй =Wприй.Wh2+Wприй.Wh4+∆WВП1 (розр) +∆WВП2 (розр)
∆WВП1 (розр),  ∆WВП2 (розр)- розрахункові величини поправок до
обсягів споживання електроенергії у разі не завантаження схем
 обліку (у випадку не використання поправок 
∆WВП1 (розр)=0, ∆WВП2 (розр)=0),які Головний оператор рекомендує 
визначати відповідно до методики “Визначення несальдованих 
обсягів споживання електроенергії на власні потреби
 електростанцій”, затвердженої Радою ОРЕ України 
(п.4.2.1 протоколу №30 від 03.11.2017).

Віддача:
Wвід =Wвід.Wh2+Wвід.Wh4
Сальдо:
Wсал =Wприй –Wвід
Продаж та купівля:

За  розрахунковий місяць:

Якщо Wсал.  < 0,  то  Wпрод = | Wсал. |;      Wкуп.в ПРТ  =  0;
Якщо Wсал.  > 0,  то  Wпрод = 0;                Wкуп.в ПРТ =  Wсал.
Погодинні обсяги:

Якщо Wсал  < 0,  то  Wпрод = | Wсал |; 

Якщо Wсал  > 0,  то  Wпрод = - Wсал                     

Виробіток 
	Суміжний суб’єкт

	год 1
	год 2
	год 3

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	-5
	+6
	+25

	-
	-
	-

	-
	-
	-


Wвир. =Wвід.Wh1 +Wвід.Wh3

	Параметр Реєстру даних АСКОЕ
	Формула визначення
	Приклад погодинних даних

	
	
	год 1
	год 2
	год 3

	Прийом
	Wприй = Wприй.Wh2+Wприй.Wh4
	5
	4
	0

	Віддача
	Wвід = Wвід.Wh2 +Wвід.Wh4
	0
	10
	25

	Сальдо
	Wсал =Wприй –Wвід
	5
	-6
	-25

	Продаж
	Wпрод = –Wсал
	-5
	+6
	25

	Виробіток
	Wвир =Wвід.Wh1 +Wвід.Wh3
	0
	11
	30


Примітка: 
1)обсяги “прийом” та ”віддача” надаються ГО з власних вимірювальних комплексів

2)визначення “прийому” та “віддачі” по декількох ТКО здійснюється відповідно до Тимчасового порядку підготовки та передачі даних АСКОЕ суб’єктами ОРЕ для використання в розрахунках обсягів купівлі-продажу електричної енергії (затверджений постановою НКРЕ від 12.01.2012 № 10)
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Приклад 5 (різні тарифи)
Прийом: 
Wприй.черг1 =Wприй.Wh3 + ∆Wприй.черг1
Wприй.черг2 =Wприй.Wh4 + ∆Wприй.черг2

Втрати (прийом):
∆Wприй= Wприй.Wh5*- (Wприй.Wh3*+ Wприй.Wh4*)
∆Wприй.черг1= ∆Wприй *( Wприй.Wh3*/ (Wприй.Wh3*+ Wприй.Wh4*))

∆Wприй.черг2= ∆Wприй *( Wприй.Wh4*/ (Wприй.Wh3*+ Wприй.Wh4*))
*- з врахуванням розрахункових величин поправок до
обсягів споживання електроенергії у разі не завантаження схем
 обліку, які Головний оператор рекомендує 
визначати відповідно до методики “Визначення несальдованих 
обсягів споживання електроенергії на власні потреби
 електростанцій”, затвердженої Радою ОРЕ України 
(п.4.2.1 протоколу №30 від 03.11.2017).
Віддача:
Wвід.черг1 =Wвід.Wh3 - ∆Wвід.черг1
Wвід.черг2 =Wвід.Wh4 - ∆Wвід.черг2  
Втрати (віддача): 
∆Wвід= Wвід.Wh3+ Wвід.Wh4 -Wвід.Wh5
∆Wвід.черг1= ∆Wвід *( Wвід.Wh3/ (Wвід.Wh3+ Wвід.Wh4))                      
∆Wвід.черг2= ∆Wвід *( Wвід.Wh3/ (Wвід.Wh3+ Wвід.Wh4))

Сальдо: 
Wсал.черг1 = Wприй.черг1 - Wвід.черг1
Wсал.черг2 = Wприй.черг2 - Wвід.черг2

Продаж та купівля:

За  розрахунковий місяць:

Якщо Wсал.черг1  < 0,  то  Wпродаж.черг1 = | Wсал.черг1 |;      Wкуп.в ПРТ.черг1  =  0;
Якщо Wсал.черг2  < 0,  то  Wпродаж.черг2 = | Wсал.черг2 |;      Wкуп.в ПРТ.черг2  =  0;
Якщо Wсал.черг1  > 0,  то  Wпродаж.черг1 = 0;                      Wкуп.в ПРТ.черг1  =  Wсал.черг1.
Якщо Wсал.черг2  > 0,  то  Wпродаж.черг2 = 0;                      Wкуп.в ПРТ.черг2  =  Wсал.черг2.
Погодинні обсяги:

Якщо Wсал.черг1  < 0,  то  Wпродаж.черг1 = | Wсал.черг1 |; 

Якщо Wсал.черг2  < 0,  то  Wпродаж.черг2 = | Wсал.черг2|; 

Якщо Wсал.черг1  > 0,  то  Wпродаж.черг1 = - Wсал.черг1;                        

Якщо Wсал.черг2  > 0,  то  Wпродаж.черг2 = - Wсал.черг2;                        

Виробіток 
Wвироб.черг1 =Wвід.Wh1

Wвироб.черг2 =Wвід.Wh2

	Параметр Реєстру даних АСКОЕ

	Черга
	Прийом 
	Віддача 
	сальдо 
	Продаж
	виробіток

	
	Wh3
	Wh4
	Wh5
	∆W
	обсяг**
	Wh3
	Wh4
	Wh5
	∆W
	обсяг**
	обсяг
	обсяг
	Обсяг (=Wh1/Wh2)

	Черга1
	10
	x
	x
	2
	12
	400
	x
	x
	20
	380
	-368
	368
	440

	Черга 2
	x
	15
	x
	3
	18
	x
	600
	x
	30
	570
	-552
	552
	630

	всього
	x
	x
	30
	5
	  х
	x
	x
	950
	x
	х
	х
	920
	1070


**-обсяг прийому/віддачі, визначений з врахуванням частки втрат відповідної черги
Примітка: 
1)обсяги “прийом” та ”віддача” надаються ГО з власних вимірювальних комплексів
2)обсяги сальдо перетоків суміжного суб’єкта формуються аналогічно (з протилежним знаком)
